
 

Istituto Comprensivo Mario Pratesi 

Viale G. Marconi n. 4 

58037 SANTA FIORA (GR) 

Codice Meccanografico GRIC822006 - C.F. 80004220531 

Sito web www.icsantafiora.edu.it Tel: 0564-977065 

E-mail gric822006@istruzione.it P.E.C. gric822006@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

Santa Fiora, data del protocollo 

 

 

All'Albo on line 

            Al sito Web 

            Agli Atti 

  

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

- Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche -Avviso / decreto – M4C1I3.2-2022-961 

(D.M. 65/2023), 

 

Titolo Progetto: I speak STEM 

Codice Avviso: M4C1I3.1-2023-1143 

Codice identificativo di progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-35730 

CUP: F74D23003230006 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

VISTO il decreto legge 6 maggio 2021 n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, 

n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il decreto legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;  

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

GRIC822006 - AB34F37 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002070 - 29/02/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente dall'ins.te vicaria CRISTINA BIZZARRI

http://www.icsantafiora.edu.it/
mailto:gric822006@istruzione.it
mailto:gric822006@pec.istruzione.it


 

Istituto Comprensivo Mario Pratesi 

Viale G. Marconi n. 4 

58037 SANTA FIORA (GR) 

Codice Meccanografico GRIC822006 - C.F. 80004220531 

Sito web www.icsantafiora.edu.it Tel: 0564-977065 

E-mail gric822006@istruzione.it P.E.C. gric822006@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a questo Istituto 

un finanziamento di €  26.616,70   per la realizzazione degli  interventi formativi ;    

VISTO il progetto presentato in data 07/02/2024  con codice inoltro 35730.0;  

PRESO ATTO che in data 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 33174 del 

28/02/2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio  Finanziario 2024  onde  consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate 

 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

INVESTIMENTO TITOLO 

PROGETTO 

IMPORTO CUP 

Investimento 3.1  

Nuove competenze e 

nuovi linguaggi 

I Speak STEM € 26.616,70 F74D23003230006 

 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle: 

 

 - ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1) – 03- “Altri 

finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2) nella sottovoce “Next Generation EU- PNRR” (liv. 3) del 

Programma annuale;  

 

- SPESE – modello A, attività (liv.1) A03 – “Didattica” (liv. 2) - istituendo la voce di destinazione “PIANO 

SCUOLA 4.0 - Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice 

identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-35730 - CUP: F74D23003230006 (liv. 3). 

 

 Il Presente atto viene trasmesso al DSGA  Laura Rappuoli e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza.  

 

 

 

          La Dirigente 

          Barbara Rosini 

GRIC822006 - AB34F37 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002070 - 29/02/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente dall'ins.te vicaria CRISTINA BIZZARRI

http://www.icsantafiora.edu.it/
mailto:gric822006@istruzione.it
mailto:gric822006@pec.istruzione.it

		2024-03-11T12:50:49+0100
	CRISTINA BIZZARRI




